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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n& nenin 12 t& Ligjit Nr. 03/L-040 /2008, pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 41,
paragrafi 2, pika “¢” t& Statutit t& Komunés, si dhe vendimin e Kuvendit & Komunés Olnr,

177720, dt. 24.09.2020. pér aprovim t& buxhetit pér vitin 2021, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur mars 2021 mori kété:

VENDIM
PER SHPERNDARJE Tii MJETEVE FINANCIARE NGA SUBVENCIONET DHEL
TRANSFERET PR VITIN 2021

I. Me két¢ vendim mjetet financiare t& buxhetit t& Komunés — subvencione dhe transfere &

vitit 2021 né shumé & pérgjithshme prej 790,000.00€, shpérndahen sipas pozicioneve (&
cekura si mé poshté:

[.1 Zyra e Kryetarit:

|11 Subvencione p&r deKorata............coovueveereeeererseserionssessnnnn, 30,000.00 €
[.1.2 Subvencione pér raste t& veganta (pér kompensimin e bizneseve,
fatkeqgsive NAtyrore etf........iimimsm@imis s 140,000.00 €
GIIERSEvvuseisiiiiiniiriennrensisssesiees s cssesesssessss st sesessessssseassssesssesesas 170,000.00 €,
I.2. Zyra Komunale pér Komunitete ( ndihmé pér t& riatdhesuar)................ 5,000.00 €.

1.3. Drejtoria pér BLquSl Pylltari dhe Zhvillim Rural (Subvencnomml i plOJekteve
né bujgési).... .. 145,000.00 €,

I.4. Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale;

L.4.1. Ndihmé pér strehim — qirat€ e banimit ............cceecviresernnnnnn.20,000.00 €
F.4.2. Ndihmé p&r shEMM...u.vveveveereeeeeeses oo 28,000.00 €
L.4.3. Ndihmé pér familje SKamnore.........oveeevvoneernereesreessesseensssenenn: 10,000.00 €
1.4.4. Financim t& OJQ — ve.. R— wiisiesriiied 1000400 €
1.4.5. Bashkéfinancim me dunalmc pér ]dmll]b te pasl;chu . 15,000.00 €
1.4.6. Kompensimi pér fémijét e porsalindur si dhe pér 1@ mf{.ktl:dul nga
pandermin Comlaslmmas st s 180.000.00 ¢

L6 UYL e R susssanpeesEE e s 280,000.00 €



I.5. Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport:

I.5.1. Botimi i Librave — publiKimeve ..........coovvommrovsooooo, 5,000.00 €
1.5.2. Financimi i OJQ= V& .....vvucvieveeerenrrosososseceseoeoes oo 125,000.00 €
1.5.3. Teatri i GYEtit c..evvrvuireiircieceeee s ee oo 10,000.00 €
G IS rnpmupnosnssrmsmsmmscaessssmsssssaasssorsssnscnnsassssassssssssssssssssscssesseaans 140,000.00 €

[.6. Drejtoria pér Arsim

L.6.1. Bursa p&r StUAENtE........uuvvvuevereeeereereeeeereesses oo, 22,000.00 €
1.6.2. "Transport p&r fEmij& me nevoja t& Veganta..........o.ovooorooon, 18,000.00 €
1.6.3. Bursa pér nxénés (¢ klasés s¢ X &, drejtimi — saldues dhe pérpunues

i drurit n€ SHMT “Lutfi Musiqi”..........cco...... £ L O — 5,760.00 €
6.4, ShpErblime pEr nXENES ....vvvevoceeeereeee oo oo 4,240.00 €
IS eurermeriniiiricriisiriesiess s csese e os e 50,000.00 €

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sporte, Drejtoria pér
Arsim dhe Zyra e Kryetarit & Komunés,

3. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit n& faqen zyrtare t& Komungs s¢
Vushtrriség,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né& mbéeshtetje t& nenit 12, paragrafi 2 shkronja “d” né lidhje me nenin 40, paragrafi 2
shkronja “c™ t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 9 pika 1.2 & Ligjit
Nr. 07/L-001 t& Buxhetit t& Republikés s& Kosovés pér vitin 2020, si dhe n& bazé t& nenit 41,
paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrias né
mbledhjen e mbajtur mé& 25 mars 2021 mori kéts:

VENDIM
PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE NGA VITI 2020 NI VITIN 2021

. Me k&€ vendim béhet bartja e t& hyrave vetanake nga viti 2020 né vitin 2021 n&
kategorité si né vijim:

L1 Paga dhe MEAItIE.........ccvvuermririiiririies oo et 1,333.80 €
1.2 Mallra dhe ShErDIME .....vvurveiieeiieeeeese oo 601,004.11 €
1.3 Shpenzimet Komunale.............o.vveoveoeeeooroeoooooooo 25,341.22 €
1.4 Subvencionet dhe tranSferet...............vvveverrinroroseeoeooesooeoseoo, 225,304.93 €
1.5 InVeStime Kapitale.......oo.oouuiveiiveieeeeeeeeeee oo oo 936,207.77 €
Totali i Mjeteve t& DATTULA..cvveerrereeienieeeeeeereeeeeresesessesesessessesessessesssnn. 1,789,251.83 €

2. P&r zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa dhe drejtorit tjera
kompetente komunale.

3. Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi jané tabela pér shpenzimet operacionale, dhe tabela e
shpenzimeve kapitale.

4. Ky vendim hyn& ng& fuqi pesémbeédhjet¢ (15) dité pas protokollimi né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare (&
Komunés s& Vushtrrisg.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” n& lidhje me nenin 69 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér
Vetéqeverisje Lokale, nenin 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur mé& 25 mars 2021 merr kété:

VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT

I. Me kété¢ vendim themelohet komisioni i pérbashkét kuvend-qeveri komunale n& pérbérjen
si né vijim:

1.1.1lmi Azemi, anétar i kuvendit;

1.2.Ali Januzi, anétar i kuvendit;

[.3.Agim Kraniqi, anétar i kuvendit;

1.4.Agron Pér¢uku, drejtor i Drejtorisé s& Inspektimeve dhe

1.5.Adnan Lahu, drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

2. Komisioni i cekur si n& pikén paraprake t& kétij vendimi, do t& ket& pér detyrg, q& né
bashképunim me Bashkésing Islame t& Kosovés Dega n& Vushtrri, t& konstatoj gjendjen
faktike lidhur me Xhaming e cila ndodhet né lagjen urbane “Kalaja” Rr. “Istref Haziri” Nr. 9,
duke gjetur njé zgjidhje t&¢ gqéndrueshme dhe duke adresuar shqet&simet e banoréve, qgé
banojné né lagjen e cekur mé laté t& shprehura pérmes peticionit t& parashtruar né Kuvendin e
Komunés sé Vushtrrisg.

3. Komisioni i larté cekur, obligohet t& gjej& njé zgjidhje t& géndrueshme dhe afatgjate t&
késaj problematike, konform legjislacionit né fuqi, duke i pérligjur shqetésimet dhe interesat
¢ banoréve € asaj lagje dhe pas pérfundimit t& kétij procesit t& ofroj nj& raport té shkruar
Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: komisioni i cekur si n& pikén 1 t& kétij vendimi.

5. Vendimi hyn n& fuqi shtat¢ (7) dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé
Vushtrrisé.
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